



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000071/2015 - SEQUÊNCIA Nº000000353

Origem	Pregão Presencial Nº 000020/2015		Processo	104304/2014			
Contrato	Termo Nº 000071/2015						
Empresa	PRIME MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR LTDA						
CNPJ	CNPJ: 12.082.502/0001-98						
Endereço	RUA CIRA ROSA DE ASSIS, 112 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000						
Secretaria	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
005	005	AGULHA 20 X 5,5	SR	CX	50,00	5,48	274,00
006	006	AGULHA 25 X 6 caixa com 100 unidades	LABOR	CX	50,00	5,20	260,00
008	008	AGULHA 25 X 8 caixa com 100 unidades	INJEX	CX	100,00	5,20	520,00
009	009	AGULHA 30 X 8 caixa com 100 unidades	INJEX	CX	100,00	5,50	550,00
010	010	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML adulto sistema fechado (com sistema anti refluxo)	MEDGOLDM AN	UN	200,00	2,70	540,00
018	019	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X30	CIEX	UN	1000,00	2,60	2.600,00
020	021	INALADOR COMPRESSOR (COM SUPORTE) 110V compressor para utilização médica com mecanismo totalmente isento de óleo e baixo nível de ruído ajuste do fluxo de ar comprimido suporte com rodízios funcionamento através de sistema de diafragma alça para transporte motor de alta durabilidade ideal para utilização em hospitais clínicas e consultórios máscara para nebulização ou tomada dupla com 04 saídas (04 máscaras) micro filtro bacteriológico produção de ar comprimido por meio de sistema de diafragma totalmente isento de óleo e impurezas	INALAMED INL 5004 C	UN	30,00	1.360,00	40.800,00
024	025	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12 caixa c/ 100 unidades	ADVANTIVE	CX	20,00	18,00	360,00
025	026	LÂMINA BISTURI Nº 15 caixa com 100 unidades	ADVANTIVE	CX	10,00	18,00	180,00
026	027	LÂMINA PARA BISTURI Nº 20 caixa com 100 unidades	ADVANTIVE	CX	10,00	18,00	180,00
029	030	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,5	DESCARPA CK	PAR	1000,00	0,95	950,00
043	044	SERINGA DE 05 ML S/ AGULHA descartável	DESCARPA CK	UN	1000,00	0,13	130,00
045	046	SERINGA DE 20 ML S/ AGULHA	DESCARPA CK	UN	1000,00	0,35	350,00
046	047	SERINGA DE 03ML sem agulha descartável	DESCARPA CK	UN	4000,00	0,12	480,00
050	051	SONDA VESICAL FOLEY Nº 10	LABOR	UN	100,00	2,85	285,00
053	054	TERMÔMETRO CLÍNICO ANALÓGICO	G-TECH	UN	150,00	4,80	720,00
069	072	FOCO DE LUZ CLÍNICO E GINECOLÓGICO características técnicas: foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos com haste superior flexível e cromada pedestal com haste inferior pintada altura variável entre 90 a 150 cm	MEDPEJ FC 3000 SE	UN	30,00	400,00	12.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		pintura em epóxi a 250°C de alta resistência base do pedestal com 04 rodízios alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220 v 50/60hz lâmpada halógena 12v x 20w registro anvisa							
071	074	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 caixa com 100 unidades	ADVANTIVE	CX	6,00	18,00	108,00		
075	078	MICROPORE 5CM X 4,5M ideal para peles sensíveis deixa a pele transpirar hipoalergênico com lacre de segurança que impede violação indicação de uso: ideal para curativos em geral em regiões do corpo com mais sensibilidade uso diário e prolongado	COPERTINA	RL	2000,00	1,70	3.400,00		
077	080	REGULADOR PARA OXIGENIO MEDICINAL válvula redutora de pressão de cilindro (alta pressão) com 1 manômetro desenvolvido para controlar a pressão de saída de ar comprimido medicinal oxigênio especificações técnicas: escala de pressão do manômetro: 0 à 31 5 mpa (0 à 315 kgf/cm²) corpo: latão cromado saída do gás calibrado: 3 5 +-0 3 kgf/cm² conexões de entrada e saída conforme a norma abnt	PROTEC	UN	14,00	185,00	2.590,00		
081	084	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA com função interna e externa com alarme sonoro fabricado em plástico abs sensor com ponteira plástica em cabo de 1 80cm displays de cristal líquido (lcd) de três dígitos	G-TECH	UN	50,00	13,00	650,00		
087	090	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO umidificador de oxigenio composto de tampa e corpo de nylon plástico de 250ml com niveis de máximo e minimo conexão de entrada de oxigênio com rosca metal padrão 9/16 x 18 fios	PROTEC	UN	25,00	13,90	347,50		
093	096	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTO TAMANHO M para uso adulto com camada externa impermeável camada interna em material de alta absorção elástico para ajuste nas pernas fita adesiva lateral de fixação multiajustavel atoxico hipoalergenico embalada em pacote contendo externamente dados de identificação procedencia data de fabricação validade nº de lote registro do m s embalagem: fardo com 10 pacotes contendo 08 unidades cada	SUPER FRAL	FD	100,00	83,50	8.350,00		
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							76.624,50		
<i>Local</i>		00511 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IÚNA							
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>		
089	092	ATADURA CREPOM 10CMX1,8M, tecido 100% algodão cru fios de alta torção e resistência densidade 13 fios\cm² alta elasticidade no sentido longitudinal caixa/pacote com 12 unidades	ORTOFEN	DZ	400,00	3,90	1.560,00		
090	093	ATADURA CREPOM 15CMX1,8M, tecido 100% algodão cru fios de alta torção e resistência densidade 13 fios\cm² alta elasticidade no sentido longitudinal caixa/pacote com 12 unidades	ORTOFEN	DZ	400,00	5,50	2.200,00		
091	094	ATADURA CREPOM 20CMX1,8M, tecido 100% algodão cru fios de alta torção e resistência densidade 13 fios\cm² alta elasticidade no sentido longitudinal caixa/pacote com 12 unidades	ORTOFEN	DZ	400,00	6,60	2.640,00		
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IÚNA:							6.400,00		
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							83.024,50		
PRIME MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR LTDA:							83.024,50		